187
126
me. Ad hec autē qualiter crederentur primi pontifices. scilicet greci predicum interpretati sunt capi-
culum. ex eorundem anima aduertere potest responsionibus. Illa constantinopolitana
patriarcha interrogatus a synodo. respondit in hunc modum. Quicumque pontificum et prin-
cipum dixerunt secundum humanitatem quod in christo est dictum esse. pater meus maior me
est. uidelicet secundum humanam in ipso creatam naturam. secundum quam et passus est.
recte ac sine offensione in respondisse uisi sunt. Patriarcha uero theopoleos magne
anatholie interrogatus dixit. Pater meus maior me est. christus asseruit secundum inca-
rnationem et secundum creatum quod in ipso est. Hierosolymorum patriarcha interrogatus. uerba
dedit huicemini. Puenit spiritus sanctus. pater meus maior me est interpretatum. per sanctam et mag-
nam luminariam ecclesie atque per sacrosanctas synodos. Suscipio ergo omnia acceptioes se-
cundum quas illud interpretati sunt. capitulum. Quicumque dixerunt. quod uerbum perfectus. et ut
homo perfectus illud protulit christus. scilicet ut huiusmodi in se creatam naturam. et passibilem. scilicet
in quo et passus est. dico eadem et ipse. sed neque possit in fieri. Sed idcirco synodus com-
municato omnium consilio. capitula que tibi subiunguntur. Quorum primum hoc est. Qui
non recte sanctorum doctorum ecclesie dei sacras uoces suscipiunt. et que plane atque ma-
nifeste ab illis per sancti spiritus gratiam dicta sunt. male interpretari et pervertere ceperunt.
anathema. Qui accipiunt uocem ueri dei domini et saluatoris nostri ihesu christi. pater meus
maior me est. cum ceteris interpretationibus sanctorum patrum. et secundum humanitatem dictam
fuisse quod in ipso est. secundum quod et passus fuit. ut manifeste in pluribus sermonibus eorum quod
ad inspirationem sancti patres promulgant. Amplius autem et quod dicitur eundem christum secundum suam
carne passum. eterna hinc memoria. Qui intelligunt et proloquuntur deificationem assump-
ti hominis per mutationem humane nature idcirco. et non sentiunt ex ipsa unione diu-
ina dignitatem ac maiestatem optinere corpus christi et adorari una adoratione in assumptum
ipsum deo uerbo. et esse honoris eiusdem et glorie unum et equum deo et patri et sancto spiritui.
nequaquam tamen esse consubstantialis deo. excedendo naturales preteritas creati et concepti. et
reliquas in humana christi natura consolidatas. per mutationem autem ideitatis substantiam. ut
ex hoc uideatur etiam fantasia et non ueritate christum incarnatum et passum. siue uni-
genita dicatur passum. anathema. Qui dicunt quod caro christi ex ipsa unione super exal-
tata sit. et super omnem honorem superposita. ut ex perfecta unione simul deus facta
inmutabilis. inalterabilis. inconfusa. et incommutabilis propter unionem persone. et insepabilis
et diuisa permanens. assumptum ipsam deo uerbo. et quod equali gloria cum ipso honora-
tur et adoratur adoratione una. et in regalibus et diuinis sedet thronis aduersus patres.
ut dicitur dignitate locupletata. saluis preteritis naturam eterna memoriam